R CHACCU-FJO DE R

Vereador — PSDB

-.1~cia
Gamara Municipal de Ibitinga

11111 1 1111111111111 111E1
Protocolo Geral n° 3871/2019

Data: 09/09/2019 Horário: 17:00
Legislativo - IND 871/2019

ASSUNTO: Solicita que seja revisto o trânsito da Avenida Perimetral nos cruzamentos com a

Rua Treze de Maio, no bairro Santo André, e das Ruas que dão acesso ao bairro Jardim

Eldorado.

Destinatário: Cláudio Alcalá — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: Os referido cruzamentos são muito perigosos e precisam ser revistos pelo setor

responsável, pois os motoristas transitam em altas velocidades pela Avenida Perimetral e

muitos acidentes graves já aconteceram nestes locais.

Sendo assim, solicito que o Senhor Secretário estude a melhor maneira de melhorar o trânsito e

levar mais segurança aos cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de setembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Cri.)

- gafrtai &Vã,

INDICAÇÃO

	Page 1